豫交院〔2017〕39号

关于开展“5.25大学生心理健康教育

宣传周”活动的通知

各系（院）：

为了深入贯彻落实全国、全省高校思想政治工作会议精神，进一步加强和改进大学生心理健康教育工作，充分发挥心理健康教育在高校思想政治工作中的重要作用，依据中共河南省委高校工委 河南省教育厅《关于印发普通高等学校心理健康教育示范性单位建设标准的通知》（教思政〔2017〕320号）文件精神，学校拟在2017年5月15日-26日期间开展“5.25”大学生心理健康教育宣传活动，现将有关事宜通知如下：
一、活动主题

我爱我，用心交往，构建和谐
二、活动时间

2017年5月15日——26日

三、活动安排

学校宣传周活动由学生工作部（处）主办，内容见附件。

附件：2017年大学生心理健康教育宣周传活动方案

2017年5月10日

附件
河南交通职业技术学院

大学生心理健康教育宣传周活动方案

为进一步推动我校心理健康教育工作，普及心理健康知识，培养学生良好的心理素质，提高行为应对能力，帮助大学生健康成长，我校将开展2017年“5.25”大学生心理健康宣传活动。

    一、活动主题：我爱我，用心交往，构建和谐

    二、活动时间：2017年5月15日——26日

    三、主办单位：学生工作部（处）
四、活动安排：

（一）全校心理委员培训

1.时间：5月16日、18日下午4:30。

2.参加人员：全体心理委员，请各院系于5月16日中午12点之前将各班级心理委员（相关负责人名单）通过OA报给学生工作部（处）杨卫敏。

3.内容：如何辨别心理不健康状态及心理委员的职责。

4.地点：4A111。

（二）心理健康教育主题班会及板报宣传

1.时间：5月24日下午。

2.参加人员：辅导员、全院各班级。

3.地点：各班教室。请各院系于5月16日中午12点之前将各班级固定教室（便于宣传板报评选抽查）通过OA系统报给学生工作部（处）杨卫敏。
4.班会主题：我爱我，用心交往，构建和谐。

5.宣传板报评选，请于5月25日下午前，将参加优秀宣传板评选的班级将板报以电子档的形式通过OA系统传给学生工作部（处）杨卫敏，设一等奖2个，二等奖4个，三等奖8个。

6.评选标准：

（1）．内容：（30分）积极向上，主题鲜明，内容充实。

（2）．版面布局：（20分）设计合理，编排得当；版面整洁，视觉效果好。长短文章有穿插变化，生动活泼。

（3）．文字：（20分）文字工整清晰，字距、行距适当，文章之间及黑板报四周要有空隙。

（4）．刊头：（10分）能适应板报主题思想，须装饰图案，刊头占版面位置不能超过版面的五分之一。标题应醒目，色彩与文章色彩有区别。

（5）．插图：（10分）插图大小和位置合理，能反映和突出主题，起到画龙点睛的作用。

（6）．创意：（10分）形式新颖，有创意。

（三）主题讲座——我爱我，用心交往，构建和谐

1.时间：5月24日下午。

2.参加人员：全校师生（各学院保障至少两名辅导员参加，其中学生安排：公路学院60名，物流学院60名，建筑工程系60名，交通信息工程系60名，轨道学院50名，商务旅游系50名，航运海事系40名）。请各院系于5月16日中午12点之前将参与讲座的辅导员名单（现场签到）通过OA系统报给学生工作部（处）杨卫敏。
3.地点：交通信息工程系小礼堂。

(四)条幅、宣传页，学生签名活动。

时间：5月25日中午12:00-13:00。

参加人员：全校师生。

内容：宣传页、条幅形式的心理健康教育知识的宣传，心理健康教育咨询。

（五）大学生心理健康教育影视作品播放

1.时间：5月19日、26日晚上。

2.地点：交通信息系小礼堂。

3.影片：《异度空间》《走路上学》。

（六）心理趣味游戏比赛

1、时间：5月17日下午4点。

2、参与对象：全院学生。

3、游戏1：与你同行（两人三足跑），各院系至少一支队伍参加，每个队伍5名男生，5名女生，50米接力赛，以完成时间短为胜。分别评选冠军1支队伍，亚军2支队伍，季军4支队伍。
游戏2：解开千千结，指导老师：杨卫敏。

4.报名方式：请各学院以参赛队伍为单位将名单通过OA报给指导老师杨卫敏。
五、工作要求
1.各系院、各班级应对此次活动给予以高度重视，在“5.25”大学生心理健康教育活动期间，着力搞好知识普及，积极参加各项活动。

2.各班心理委员、负责人要精心部署，加强宣传，周密安排，营造良好的心理健康宣传氛围。

希望各学院、各班级织积极宣传、组织好此次活动，鼓励同学们踊跃参与。

（活动负责人：杨卫敏  0371-60868351/18703853518）
河南交通职业技术学院党政办公室       2017年5月16日印发
- 6 -
- 7 -